
ZARZĄDZENIE Nr 777/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 

247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2024 rok:

1) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi;
2) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych 

zmianach kierowników podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach 

finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 777/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) 113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

000235-
002

Utrzymanie jednostki 1
113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

113 266,00 113 266,00 - - - - - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -8 604 873,00 -8 604 873,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -8 604 873,00 -8 604 873,00 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym 
na odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
-134 816,00 -134 816,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -134 816,00 -134 816,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -134 816,00 -134 816,00 - - - - - - -

000264-
013

Rezerwa celowa na waloryzację wynagrodzeń w tym na skutki 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia

14
-8 470 057,00 -8 470 057,00 - - - - - - -



3

Urząd Miasta Łodzi -8 470 057,00 -8 470 057,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -8 470 057,00 -8 470 057,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-8 604 873,00 -8 604 873,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 904 323,00 2 841 752,00 - - - 2 062 571,00 - - -

92106 Teatry 1 225 238,00 - - - - 1 225 238,00 - - -

001239-
013

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 8
149 991,00 - - - - 149 991,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 149 991,00 - - - - 149 991,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 149 991,00 - - - - 149 991,00 - - -

001239-
014

Teatr Powszechny w Łodzi 8
353 406,00 - - - - 353 406,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 353 406,00 - - - - 353 406,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 353 406,00 - - - - 353 406,00 - - -

001239-
015

Teatr Lalek ARLEKIN im. Henryka Ryla w Łodzi 8
240 261,00 - - - - 240 261,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 240 261,00 - - - - 240 261,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 240 261,00 - - - - 240 261,00 - - -

001239-
016

Teatr PINOKIO w Łodzi 8
109 620,00 - - - - 109 620,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 109 620,00 - - - - 109 620,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 109 620,00 - - - - 109 620,00 - - -

001239-
017

Teatr Muzyczny w Łodzi 8
371 960,00 - - - - 371 960,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 371 960,00 - - - - 371 960,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 371 960,00 - - - - 371 960,00 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 525 512,00 525 512,00 - - - - - - -

001239-
004

Dom Literatury w Łodzi 8
53 927,00 53 927,00 - - - - - - -



4

Urząd Miasta Łodzi 53 927,00 53 927,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 53 927,00 53 927,00 - - - - - - -

001239-
007

Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych w Łodzi 8
73 324,00 73 324,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 73 324,00 73 324,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 73 324,00 73 324,00 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
398 261,00 398 261,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 398 261,00 398 261,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 398 261,00 398 261,00 - - - - - - -

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 77 342,00 - - - - 77 342,00 - - -

001239-
018

Miejska Galeria Sztuki w Łodzi 8
77 342,00 - - - - 77 342,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 77 342,00 - - - - 77 342,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 77 342,00 - - - - 77 342,00 - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 391 763,00 1 391 763,00 - - - - - - -

001239-
008

EC 1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 8
1 212 969,00 1 212 969,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 212 969,00 1 212 969,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 212 969,00 1 212 969,00 - - - - - - -

001239-
009

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 8
107 730,00 107 730,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 107 730,00 107 730,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 107 730,00 107 730,00 - - - - - - -

001239-
010

Fabryka Sztuki w Łodzi 8
71 064,00 71 064,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 71 064,00 71 064,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 71 064,00 71 064,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 924 477,00 924 477,00 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
924 477,00 924 477,00 - - - - - - -



5

Urząd Miasta Łodzi 924 477,00 924 477,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 924 477,00 924 477,00 - - - - - - -

92118 Muzea 759 991,00 - - - - 759 991,00 - - -

001239-
019

Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 8
186 203,00 - - - - 186 203,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 186 203,00 - - - - 186 203,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 186 203,00 - - - - 186 203,00 - - -

001239-
020

Muzeum Miasta Łodzi 8
171 952,00 - - - - 171 952,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 171 952,00 - - - - 171 952,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 171 952,00 - - - - 171 952,00 - - -

001239-
021

Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi 8
192 780,00 - - - - 192 780,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 192 780,00 - - - - 192 780,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 192 780,00 - - - - 192 780,00 - - -

001239-
022

Muzeum Kinematografii w Łodzi 8
209 056,00 - - - - 209 056,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 209 056,00 - - - - 209 056,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 209 056,00 - - - - 209 056,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

4 904 323,00 2 841 752,00 - - - 2 062 571,00 - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 550,00 21 550,00 - - - - - - -

90013 Schroniska dla zwierząt 21 550,00 21 550,00 - - - - - - -

000231-
001

Utrzymanie  jednostki 5
21 550,00 21 550,00 - - - - - - -

Schronisko dla Zwierząt 21 550,00 21 550,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 109,00 3 109,00 - - - - - - -



6

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 441,00 441,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

21 550,00 21 550,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 565 734,00 3 565 734,00 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 3 565 734,00 3 565 734,00 - - - - - - -

000247-
002

Utrzymanie jednostki 6
3 565 734,00 3 565 734,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 3 565 734,00 3 565 734,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 077 728,00 3 077 728,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 414 182,00 414 182,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 932,00 67 932,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 892,00 5 892,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

3 565 734,00 3 565 734,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -2 062 571,00 - - - 2 062 571,00 - - -


